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El Boletín  Oficial, sale los L u n e s ,  
Miércoles y  Viernes de ca la semana.

Las reclamaciones yac no vengan  
francas no se adm itirán  en esta re
dacción.

S e  adm iten  suscriciones en esta 
capital en  la Im p re n ta  de la Union, 
á cargo de lus socios, Nicolás Soler, 
Rafael S e r n a , Sebastian R u iz  y  Joa
quín Diaz, calle A n t ig u a  del correo, 
núm.  i . "

•cr:

o tr t íc t t lo  be (© fic to .

DIPUTACION PROVINCIAL DE ALBACETE. 

Fsta Corporación, en estricta observancia de

d°-  míe esta provincia debe aprontar en el 
quinto 4 año, conforme á lo mandado en el Real 
Prcsc , fecba 5 de Enero último, inserto en el 
n  ilfin oficial núm. 5: y practicada la operación 
, p I tipo establecido en el articulo 14 de aquel 

í iyec to  de ley, ha dado el resultado siguiente.

REPARTIMIENTO.

PU E B L O S, 

Albacete
Abengibre
Alatoz
A l b a t a n a
A lb orea
Alcadozo
Alcalá del Jocar
Alcaráz  
Almansa

Mozos 
sortea
dos en el 
año an- ¡lom- 
t en o r ,  bres.

Solda
dos que 

debe 
apron- 

Dóci- tarcada 
mas. pueblo.

127 20 6 27
4 9 8 1

14 2 9 2
11 2 5 2
14 2 9 5

8 1 7 2
2G 5 4 5
42 8 8 8
05 45 2 11

Al pera
Ayna
Buiazole
Balsa
Ballestero
Barrax
Bienservida
Bogaría
Bonete
Bonillo
Carcelen
Casas-lbañez
Casas de Juan Nuñez
Casas de Lázaro
Casas de Ves
Cándete
Ceniza te
Corral-rubio
Colillas
Chinchilla
Elcbe de la Sierra
F u e n s a n ta
Fuente-álamo
Fuente-alvilla
Feroz
Ciñóla (La)
Golosalvo 
llellin 
Herrera 
Iligueruela 
Hoya-Gonzalo 
Veste 
Jorquera 
Letur 
Lezuza 
Lietor

18 5 8
11 2 5
14 2 9

6 1 5
7 1 5

48 5 8
11 2 5
44 2 3

9 1 9
29 6 4
14 2 9
25 5 2

2 n 4
9 i 9

28 5 9
48 40 1
12 2 5

7 4 5
2 4

59 40 5
40 5 4
20 4 2
11 2 3

O 4 5
4 » 8

52 6 7
2 4

445 25 7
5 4 »

14 2 9
46 5 4
49 10 5
29 6 1
10 5 4
48 5 8
25 5 2

3
2
5
2
2
5 
3  2 2
6
3  
5
i»
2
5

10
2
1

11
4
5 
2 
1

24
1
5
5 

I I
1
3
46
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Madrigueras 
Mahora
M asegoso  
Blinaya 
Molinicos  
Blonlalvos.
Montealegre  
Motil leja 
Muñera
N avas  de  Jorquora 
N erpio .
Ontur
Ossa de Montiel 
Paterna
Peñas de S. Pedro.
Peñascosa  
Pétrola  
Povedilla  
Pozo-hondo  
Pozo-lorente  
Pozuelo  
Recueja  
Riopar  
R obledo  

i  Roda (La)
Salobre  

. San Pedro  
S ocobos  
Tarazona  
Tobarra  
V aldeganga  
Villa de Ves  
Víanos
Villalgordo del Jucar  
Villamalea  
Villa p a la c io s  
V illarrobledo  
V illa toya  
Villaverde  
V iveros

TOTALES.

Las villas de  E lch e  de  la Sierra, Iloya G o n 
zalo ,  Letur, R ob led o , Valdeganga y Villalgordo  
del Jucar han aparecido con igual residuo; y co -  
™ ° quiera que para el completo  so la m en te  fal
lasen  c in co  décim as, se  ha tirado suerte  en tre  
as seis referidas villas, y de la o p erac ión  ha 

quedado libre del au m en to  d e  una d éc im a  la 
del R ob led o .\

SORTEO DE DÉCIMAS.

Sorteo  núm .  1. °
Casas de Juan Nuñez 
A lb acete  
A lb a ce te  
A lbacete
Casas de Juan Nuñez  
Casas de Juan Nuñez  
A lb a c e t e
A lb a c e t e  Soldado
Casas d e  Juan N u ñ ez  9
A lb a c e t e  1 0

Sorteo  núm .  2 .  ®
A b e n g ib r e  6
A b e n g ib r e  Soldado
Casas-lbañez 2

17 5 6 4
12 2 5 5
11 2 o 2
26 5 4 5
11 2 5 3

5 6 1
20 4 2 5
8 1 7 1

26 5 4 5
5 1 1

55 7 3 7
15 5 1 3
2 4

24 5 5
56 7 5 8

8 1 7 1
10 2 1 2

5 1 1
27 5 7 6

5 1 1
13 2 7 3

6 1 5 2
19 4 4
16 3 3 5
76 15 9 16
12 2 5 2

7 1 5 1
23 4 8 4
57 11 9 12
48 10 1 . 10
16 5 4 4

9 1 9 2
21 4 4 . 4
16 3 4 4
20 4 2 4

3 » 6 1
76 15 9 16

4 S 8 1
8 1 7 2
9 1 9 2

1781 373

Abengibre
A bengibre
Casas-lbañez
Abengibre
Abengibre
Ab engibre
A b en gib re

Sorteo núm . 5. 
Alatoz 
Alatoz 
Alatoz 
Alatoz 
Alatoz  
Alatoz  
Alatoz

7
8 
5

10
5
9
4

2
7
5  
0 
9

10
5

Alatoz
Alatoz
Jorquera

Sorteo núm 
Hollín 
Ilellin 
Albatana 
Albalana 
Ilellin

~ 4
8

Soldado 
4. ®

2
8
7
6
3

Bonillo
Sorteo

Molilleja
Molilleja
Molilleja
Balsa
Molilleja
Molilleja
Balsa

núm . 10.
o
9
fi
5
8
í
2

Albalana 4 ¡Molilleja 7
Ilellin 9 ¡Molilleja 40
Ilellin 5 Balsa Soldado
Ilellin 10 Sorteo núm. 11.
Ilellin Soldado Peñas de S. Pedro 8

Sorteo núm. 5. ® S. Pedro 3
Alborea Soldado S. Pedro 7
Alborea 8 Peñas  de S. Pedro 4
Alborea 7 S. Pedro 5
Petrola 5 S. Pedro 6
Alborea - 2 S. Pedro 9
Alborea 10 Peños de San Pe.
Alb.ore^ 0 dio Soldado
Alborea 4 Peñas de S. Pedro 2
Alborea 9 Peñas de S. Pedro !(j
Alborea 5 Sorteo  núm. 12 .

'Sorteo núm . 6- ° Barrax 2
Alcadozo 3 Barrax 7
Alcadozo 7 Barrax

i y o •... i x xz
6
8Ayna 5 b a r r a x

BarraxAyna 2 5
Alcadozo G Barrax 3
Alcadozo 10 Fuensanta 4
Alcadozo 8 Fuensanta Soldado
Alcadozo 9 Barrax 9
AlcadüZQ_ Soldado Barrax 40
Avna 4 Sorteo  núm .  15.

Sorteo núm. 7. ® Pozo-hondo 9
Alcaráz 5 Pozo-hondo 7
Álcaráz 9 Bogaría 6
Alcaráz 3, Pozo-hondo 8
Alcaráz 8 Pozo-hondo 2
Alcaráz 7 Pozo hondo 40
Alcaráz 1 10 Bdgarra 4
Alcaráz 2 Bogaría 5
Liclor Soldado Pozo-hoodo 3
Lielor 4 PoZodiondo Soldado
Alcaráz 6 Sorteo  núm .  14.

Sorteo núm. 8. Peñascosa 2
Al pera 3 Peñascosa 9
Alpera ti Peñascosa 8
Alpera 7 Bienservida 4
Almpnsa 10 Peñascosa G
Al mansa 
Alpera

Soldado
2

Peñascosa
Bienservida

3
5

Alpera 8 Peñascosa 7
Alpera 4 Peñascosa 40
A1 pura 5 P ie n se n  ida Soldado
Alpera 9 Sorteo  núm.  15.

Sorteo núm. 9. Bonete 5
Balazole 8 Bonete 7
Balazole 4 Bonete Soldado
Billazote 2 Oiilur 2
Balazole 10 Bonete 9
Balazole 5 Bonete 4
Balazole Soldado Bonete G
Balazole 9 Bonete 40
Balazole 7 Bonete 8
Balazole 5 Bonete 5
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3

núm .  17.

Sorteo nñm. 
Tarazóna 
Tnrazona 
Tavazona 
Tarazona 
Tarazona 
Tarazoaa 
Tarazona 
Tarazona 
Cándete 
Tarazona 

Sorteo  
Lareelen 
Cancelen 
Lareelen 
Lareelen 
Lareelen 
Lareelen 
Lareelen 
Tobar ía  
Lareelen 
Lareelen

Sorteo núm. 
Lenizóle 
Blabora 
Lenizóle 
Lenízate 
Blabora 
Blabora 
Lenízale 
Blabora 
L e n í z a t e  
Blabora

Sorteo núm  
Corral-Rubio 
Chinchilla 
Chinchilla 
Chinchilla 
Chinchilla 
Corral-Rubio 
Corral-Rubio 
Corral-Rubio 
Chinchilla 
Corral-Rubio

Sorteo num 
Víanos
V i l l a p a l o c i o s
V í l l a p a l o c i o s
y í l l a p a l a c i o s
V í l l a p a l a c i o s
Víanos
Víanos
Víllapalacios
Víanos
V í l l a p a l a c i o s

Sorteo núm. 
F u e n i e á l a m o  
Pozuelo 
Pozuelo 
Fuenteálamo 
Pozuelo 
Pozuelo 
Pozuelo 
Fuenteálamo
Pozuelo
Pozuelo

Sroteo num.
Cíñela

5
‘2

10
9

8
3

40
Soldado

5
6
4 
2 
9

5 
2 

40
Soldado

8
4 
7 
9 
G
5

48.
7

5

40. Gineta
8 Fuentealvilla 
G Fuentealvilla 

Soldado Gineta
4 Gineta
7 Fuenle-alvilla
5 Gineta 

Gineta 
Gineta

Sorteo núm, 23. 
Ferez 
Feroz
Monlealegre 
Ferez
M mi lealogre 
Feroz 
Feroz 
Ferez 
Ferez 
Ferez

Sorteo núm .  24. 
G o l o s a l v o  
Madrigueras 
Madriguorss 
Madrigueras 
Madrigueras 
G o l o s a l v o  
Golosalvo 
Madrigueras 
Madiígueras 
Golosalvo

Sorteo núm. 
Muñera 
Montalvos 
Montalvos 
Montalvos 
Montalvos 
Muñera 
Montalvos 
Montalvos 

4 Muñera
6 Muñera 
9 Sorteo núm
7 Villaverde 

Masegoso
8 Villaverde 

Masegoso 
Villaverde 
Villaverde 
Villaverde 
Masegoso 
Villavet de 
Villaverde

Sorteo núm 
Villaloya 
Villaloya 
Villaloya 
Villamalea 
Villaloya 
Villaloya 
Villaloya 
Villaloya 
Villamalea 

5 Villaloya 
9 Sorteo núm . 28. 
o Ballestero 

22.  Salobre 
7 Ballestero

9
S o l d a d o

10
8
2
G
5

49.
2

Soldado
10

8

9
4 
2
7

Soldado
8

40
5
6 
5

7
5

Soldado
8
4 
G 
9

40
2
5

, 25.
4 
8 
7

Soldado
40

2
5 
5

6
26.

20,

Soldado
5 
2 
4
9 
G

10
3

2 1 .
7 

40
4
8 
2

Soldado
6

7 
2 
6 
5

10
9
8

Sol ilado 
27

3
10
2
7
8
4

Soldado
9
5
6

4

Soldado
10

6
2
9
5
8

29,

Ballestero 
Salobre 
Salobre 
Salobre 
Salo!) re 
Ballestero 
Ballestero

Sorteo núm.
Nerpio 2
Lelúr 8
Lvtúr 5
Nerpio 7
Yes le Soldado
Letúr 10
Veste 0
Yes le ^
Veste 9
Nerpio °

Sorteo núm. 50. 
Socobos 
Casas de Lázaro 

núm. 1.®
Socobos 
Socobes 

• Socobos 
Casas de Lázaro 
Casas de Lázaro 
Molinicos 
Casas de Lázaro 
Casas de Lázaro 
Casas de Lázaro 
¡Molinicos 
Socobos 
Molinicos 
Socobos
Casos de Lázaro 
Socobos
Cosas de Lázaro 
Socobos 
Casas do Lázaro

Sorteo núm. 51. 
Casos de Ves 
Casos de Ves 
Lezuza Soldado n.° 
Lezuza 
Lezuza 
Casas de Ves 
Casas de Ves 
Casas de Vés 
Lezuza 
Lezuza 
It ceneja 
Recueja 
Casas de Yes 
Casas de Vés 
Lezuza 
Lezuza 
Casas de Vés 
Casas de Vés 
Recueja 
Lezuza

Sorteo núm. 52. 
Minaya,
Minaya
Ossa de Monliel 
Elche de la Sierra 

dado núm. 2 . °  
Cotillas

Ossa de Montiel 49 
Villalgordo del Jucar  Sol

dado núm, 4 .®  
Villalgordo del Juca r  
Elche de la Sierra 
Minaya
Elche de la Sierra 
Minaya 
Cotillos
Ossa de Monliel

Soldado

19
17 
10 
16

9
20 
42

G
18 

5
4

Soldador).0 2.°
45
44

5
45 

8
41

49
7

L°
46 

6
11
5

15
5

18
2 .°
42
45

8 
10
9
4

20
47 
44

40
8

42
Sol-

Soldado n.'

Villalgordo del Jucar 
Colillas
Elche de la Sierra 
Ossa de Monliel 
Villalgordo del Jucar 
Colillas

Sorteo núm. 55. 
Viveros 
Villarrobledo 
La Roda 
Robledo 
La Roda
La Roda 5 . er Soldado

4 .er
1. °

Viveros 
Viveros 
Villarrobledo 
Robledo 
La Roda 
Viveros 
Viveros 2 

mero 5. °
La Roda 
La Roda 
Villarrobledo 

dado núm, 
Viveros 
La Roda 
Viveros 
Villarrobledo 
Viveros 
Robledo 
Viveros 
Villarrobledo 
Villarrobledo 
La Roda 
Villarrobledo 
Villarrobledo 
Villarrobledo 
La Roda

Sorteo núm .  
Villa de Ves 
Oya Gonzalo 
Alcalá del Jucar 
Valdeganga 
Villa de Vés
Valdeganga
Villa de Vés 
Villa de Vés
Iligueruela 
Iligueruela, 
Iligueruela 

núm . 5  
Alcalá del Jucat
Iligueruela 
Iligueruela 
Villa de Vés 
Villa de Vés 

dado núm,

5 
11

9
44 
16 
20

6 
7

47
4 

18
45 
45

5
24 
27

7 
11 

4
25 
47
26 
50  
29

6
0 Soldado nú-

2 /

24  
22

Sol-

9
42  
45 
28
44
25
48 

8
10
45
49 
2

46 
20

54.
47
20
2 6  
15  
27
43
44 

1
23
48

Soldado

41
25

6
8

i . "  Sol
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Iligueruela 21
Alcalá del Jucar  , 16
Iligueruela 29
Hoya Gonzalo 10
Valdeganga 24
Hoya Gonzalo 28 1
IIigue,rue!a 9

Villa de Vés i
Hoya Gonzalo 5
Valdeganga 3. «Soldado 4 
Villa de Vés 50
Alcalá del Jucar  46 
Villa de Vés 19
Iligueruela 22

No habiendo sido posible ar-oplar mas que 29 
sorteos de diez décimas, y resultando un esceso de
4.20, se acordó verificar otros tres sorteos de 20
décimas y dos de 50, ó sean de dos y tres solda
dos, respectivamente cada sorteo; de manera que 
los pueblos que han obtenido los números 1 y 2 en 
los sorteos de 20 décimas deben dar un soldado 
cada uno; y en los dos últimos aquellos qne han sa
cado los números 1, 2 y 5 .

Habiendo cabido los números  4 y 2 á un mis
mo pueblo en los sorteos 35 y 54; y no debiendo 
-p ion tar  mas que un soldado po r  razón de déci
mas,  conforme á lo dispuesto en el art .  19 del p ro 
yecto de Ley vigente, el pueblo que ha obtenido el 
num .  4 debe entregar  el tercer soldado.

- v q ue se publica en el Boletín oficial de la 
provincia para conocimiento de los Ayuntamientos,  
y  a fin de que puedan los mismos pract icar  las 
operaciones que les concierne,  según lo establecido 
en el c ia do  proyecto de ley. Albacete 7 de Fe- 

.torero de 4 854 ,— E. P. por edad, Ramón Peral. 
" vocal secretario,  Cándido Guíiarroi

MINISTERIO DE ESTADO.

Convenio sobre propiedad [literaria entre España  
y  Francia, celebrado en M adrid el 15 de N o 
viembre de 4853.

(C O N T IN U A C IO N .)

Art. 5 .  °  El autor de cualquiera obra que se 
p u  mque en una de las dos naciones,  que se r e 
serve el derecho de t raducción,  gozará por el tér 
mino de cinco años, contados desde el dia en míe

Raya cúmplelo con to d a s ^ ^ '^ ó rm a l id a d e s ^ p r e v e ' -  
nidos al efecto en el| presente tratado

traduc to re s  hayan  de pagar las empresas teatrales.

Los derechos de los compositores músicos que
dan asimilados á los de los autores  originales,  
s iempre que el libreto se ejecute en lengua original.

Al t. 5. °  i,a protección y los derechos est ipu
lados en los dos artículos precedentes  no t ienen 
por  objeto prohibir las imitaciones ni las apropia - 
ciones hechas de buena fé de las obras li terarias,  
científicas, dramáticas,  musicales y artísticas en 
España y Francia ,  sino única y s implemente im 
pedir las reproducciones fraudulentas, re impresio
nes, representaciones y copias hechas en daño de 
los intereses y derechos especialmente reservados 
á lo s  autores é inventores.

A los Tribunales de ambos Estados, y con a r 
reglo á la legislación vigente ,  en cada uno de 
ellos compete resolver en lodos los casos las c u e s 
tiones ó que dieren log a r l a s  reproducc iones  frau - 
dlítenlas, ó la falsificación ó imitación ó. copia de 
tales obras.

Art , G 3 . Las estipulaciones del art .  4 °  . se 
aplicarán igualmente á las obras  publ icadas por  
primera vez en un periódico, asi como á los ser 
mones, alegatos, lecciones y otros  discursos p ro
nunciados en públ ico que no tormén colecc ión, desde 
el momento en qne  las leyes de entrambos  países 
lleguen á asegurar  á estas producciones la p ro
tección consignada en el art ículo preci tado.

¡No podrá sin embargo reproducirse  en un pe 
riódico la obra publicada por pr imera  vez en otro 
sin que _&e cite él periódico original y el n o m 
bre del autor de la obra si en él constare.

Art. 7. Para que los autores  y sus deie-  
cho-hahienles  disfruten de la protección que les 
concedo , el art .  1 se necesita que cumplan  p r e 
viamente con l a s  disposiciones que á cont inuación  
se expresan.

Precederá la entrega gratui ta y el registro de 
dos ejemplares de las mismas obl as en los p u n 
tos siguientes:

En el establecimiento público designado al 
efecto en Madrid, s iempre que se hubiere  publ icado 
por  la vez primera en Francia .

En la sección bibliográfica del Minister io del 
Inter ior  en París,  s iempre que se publ ique  la 
obra por pr imera vez en España.

Esta entrega ó depósito, y el regist ro  ó torna 
de razón que deberá llevarse en los asientos es 
peciales abiertos en ambos eslablecimietos  al efec
to, no darán titulo ni ocasicn al percibo de  n in 
guna cuota,  salvo la del papel sellado ó t im b re  
en que se extienda el certificado.

Este certificado será v a l e d e r o  asi en juicio co
mo fuera de él en t o d a  la extensión de ambos  
países, y acreditará el derecho  exclusivo de p ro 
piedad,  de publicación ó de reproducción,  el cual 
continuará como subsistente mientras  otra pe rso
na no haga valer mejor derecho.

Las formalidades mencionadas del depósi to  y 
del registro habrán de quedar  cumplidas  dent ro 
de. los tres meses  sudsiguientes á la pr imera  publ i 
cación de la obra en el país en donde  esta se h u 
biese efectuado; no siendo na tu ra lm en te  apl ica
bles las mismas formalidades á las obras de pin- 

- tura y escultura ,  que como queda p reve n ido  en 
el párrafo 5. °  del artículo 4 . °  neces i tan de  un 
reglamento especial .

(Se continuaráj.

E M P R E N T A  D E  L A  L N I O N .
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